
 
 
 
 
 
 
 

各 位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATO グループは毎月１回、様々な分野でご活躍の方を講師にお招きし、セミナーを開催しております。 

この度、在中国の税務会計並びにコンサルティング業務の日系最大手として、中国 8 都市で 1600 社を超える日

系企業の支援を手がけるマイツグループ様と、ＳＡＴＯ社会保険労務士法人が業務提携を結ぶこととなりました。 

これを記念し、最新の中国進出事情や現地法人設立へのプロセスを、豊富な支援実績をもとにお話しいただき

ます。 

是非、皆様お誘い合わせのうえお越し下さい。多数のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
 

 

 

 

 

※ ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内 

のみに利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡ください。 

企 業 名  電話番号     （    ） 

ご参加者名  ＦＡＸ番号     （    ） 

参加人数                    人 
Ｅ-ｍａｉｌ 

アドレス 

 

 

開催日時 8 月 8 日（月） １８：００～２０：００ 

 

開催場所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ビル ５階     

講   師  株式会社東京マイツ 取締役 松浦 隆祐 様 

テ ー マ 
China Business Watch 

～ 中国進出最先端情報と現地法人設立の手引き ～ 

講師略歴 

 

株式会社東京マイツ取締役 公認会計士 税理士 

1973 年生まれ。札幌出身。監査法人トーマツ東京事務所勤務を経て、2002 年株式会社マイツ入社と同

時に上海駐在。2009年まで約7年間上海に駐在し、日本企業の中国進出支援を手がける。現在は東京

で中国進出支援の他、クロスボーダーM&A など中国に絡む業務を日本国内にて統括する。フジサンケ

イビジネスアイを執筆。（中国アジア面、毎週月曜日） 

マイツグループは、京都を本社とし、日本の会計事務所としては初めて 1994 年に中国の上海へ進出。

現在では上海を中心に瀋陽･大連・天津・香港など全 8 拠点と中国事業従業員約 300 名を擁し、中国最

大の日系税務会計事務所として、会社設立代行、行政許認可取得、会計税務、外貨管理、労務管理、

財務調査等の各種サポートを行っている。 

ＳＡＴＯ ＧＲＯＵＰ オープンセミナー            

無 料 

2011.8.8 （月） 

SATO 社会保険労務士法人 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （０１１）７０２-２０５０ ≫ 担当：平下（℡011-351-3010、直通） 

 


